２０２３年６月１５日

各 位

会社名  大 日 本 印 刷 株 式 会 社

代表者  代表取締役社長 北島 義斉

（コード番号 7912 東証プライム市場）

問合せ先 ＩＲ・広報本部長 若林 尚樹

（ＴＥＬ 03－6735－0124）

株式会社リクルートホールディングスによる

自己株式の公開買付けへの応募結果に関するお知らせ

  当社は、2023 年 5 月 17 日付「株式会社リクルートホールディングスによる自己株式の公開

買付けへの応募に関するお知らせ」にて、当社が保有する株式会社リクルートホールディング

ス（以下「リクルートホールディングス」といいます。）普通株式の一部について、リクルート

ホールディングスが実施する自己株式の公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）に

応募する旨をお知らせいたしましたが、2023 年 6 月 14 日に本公開買付け期間が終了し、当社

の売却株式数が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本公開買付けの結果

 本公開買付けにより、当社が応募したリクルートホールディングス普通株式 18,300,000 株

全てが買い付けられることとなりました。

２．本公開買付けへの応募前後の所有株式の状況

（１）本公開買付け前の

    所有株式数

36,600,000 株

（発行済株式総数に対する割合 2.32％）

（２）本公開買付けへの

    応募株式数

18,300,000 株

（発行済株式総数に対する割合 1.16％）

（３）本公開買付けの

    売却株式数

18,300,000 株

（発行済株式総数に対する割合 1.16％）

（４）本公開買付け後の

    所有株式数

18,300,000 株

（発行済株式総数に対する割合 1.16％）

（注）「発行済株式総数に対する割合」は、いずれもリクルートホールディングスが 2023 年 5

月 15 日に発表した「2023 年 3 月期 決算短信［IFRS］（連結）」に記載された 2023 年 3 月

期末時点の同社の期末発行済株式数（自己株式を含む）から期末自己株式数を差し引い

た株式数（1,579,115,226 株）に基づき計算し、小数点以下第三位を四捨五入しておりま

す。

３．本公開買付け等の日程

公開買付期間 2023 年 5月 18 日から 2023 年 6月 14 日

決済開始日 2023 年 7月 6日

４．売却価格及び売却株数

1 株当たりの売却価格 3,326 円

売却株式数 18,300,000 株

売却総額 60,865,800,000 円

５．業績への影響について

今回の株式売却により 2024 年３月期の当社連結決算において投資有価証券売却益 584 億

円が計上される見込みです。なお、2023 年 5 月 17 日公表の「特別利益の発生及び通期連結

業績予想の修正に関するお知らせ」に記載した 2024 年 3月期通期連結業績予想につきまして

は、その他の事業の状況等も勘案し、業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかに

公表いたします。

以 上